CÂMARA MUNICIPAL DE

k. HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 038/2025

,-itlAijtA MUNICIPAL DE HORIZONTE
,41 •R OVA

Ekl:

PrIni

Requer a pavimentação em pedra

tosca na rua Pedro Rodrigues em

Vertente Canavieira dos Pinheiros,

neste Município.

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

O Vereador FRANCISCO LUCIANO PINHEIRO DA SILVA no uso de suas atribuições legais
e fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,
REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades
legais: Requer a pavimentação em pedra tosca para a rua Pedro Rodrigues em Vertente
Canavieira dos Pinheiros, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento pavimentação em pedra tosca é uma obra que melh, ra a

a
infraestrutura e a mobilidade local. Ela também pode ajudar a resolver probl m
de alagamento e de acesso em períodos chuvoso, além de melhor r
infraestrutura e facilitando a locomoção dos moradores daquela localidade.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, s -'a
encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tornadas as devida
providências

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 10 dias do mês de
fevereiro de 2025.

FRA ;:tNIO PINHEIRO DA SILVA
Vereador RECEBIDO EM:

2_'  02  ! 2 42.2 5"

CÂMARA MUN. DE HORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNN: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

O @cmhorizonteoficial () câmarannunicipaldehorizonte-poderlegislativo Qcontatos@horizonte.ce.leg.br